2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2023       №  27                  		  	                         г.Камень-на-Оби

	[bookmark: _GoBack]О разрешении проезда через реку Обь

В соответствии с приказом Федеральной дорожной службы России от 26.08.1998 № 228  «О введении в действие отраслевых дорожных норм 218.010-98 (Инструкция по  проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ)», постановлением  Администрации Алтайского края от 17.11.2022      № 428 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края и о внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края», пунктом 31 статьи 5, пунктом 8 статьи 47 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, рассмотрев акт  замера толщины льда на автомобильной трассе ледовой переправы через р. Обь от  16 января  2023 года № 6,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Разрешить с 18 января  2023 года проезд через реку Обь автотранспорту общей массой до 20 (Двадцати) тонн.
2. Предложить индивидуальному предпринимателю Кумоняеву С.Г. установить соответствующие знаки и осуществлять контроль за содержанием ледовой переправы.
3. Рекомендовать начальнику полиции МО МВД России «Каменский» полковнику С.А. Нелюбову осуществлять контроль за движением автотранспорта на ледовой переправе.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Каменские известия» и разместить на официальном сайте Администрации района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя  Комитета  Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                      И. В. Панченко